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TÁJÉKOZTATÓ 
a Képviselőtestiilet 2008. április 24-én 

megtartott üléséről 
A Képviselőtestület a 2008. április 24-én megtanou ülésén 
elfogadta az Önkormányzat 2007. évi gazdálkodásáró l szóló 
Z<Írszámadását, és módosítolla a 2008. évi kö ltségvetéséről 

szóló rende letét. 
Megtárgyalta a belső ellenőr által készítell éves ellenőrzési 

je lentést és az éves összefoglaló jelentést. Mogyorós Zoltán 
turisztikai szakériő ismertette a Tarcali Napok véglegesített 
programját, amelyet a Képv iselőtestület elfogadott. 
A te. tület pályázat benyújtása melle tt döntött mikrobusz 
beszerzése tárgyában. 
Módosította az önkormányzat vagyonáró l és a va­
gyongazdálkodásáró l szóló rendeletét, és véleményezte az új 
szerencsi rendőrkapitány kinevezését. Döntött önkonnányza­
ti ingatlanok értékesítéséről, és módosította az üzletek éjsza­
kai nyitva tartásáról szóló rendeletét. Az önkormányzati 
gazdálkodás finanszírozási gondjainak enyhítésére ÖNHIKl­
s pályázat benyújtását határozta el, és a Munkácsy és Kinizsi 
utak burkolatának felújítására is támogatást kíván igénybe 
venni. Pályázatot nyújt be a Klapka György Általános Iskola 
nyelvi labor kialakítására, és a Fő út melle tti j árda építésére, 
jelzőlámpa te lepítésére, és több utca felújítására. Támogatást 
nyúj tott a miskolci Zöld Sportok Egyesületre részére futó­
verseny megrendezésére. 
A Képv isel őtestület üléséről készül jegyzőkönyvek 

megtekinthetők elektronikus formában a Művelődés i Házban. 
P.Á. 

A hónap üzenete(i) 

" ... ne azt kérdezze senki: mit várhat 
Magyarországtól, hanem arra gondoljon, hogy 
mit tehet Magyarországért." 

(Antall József) 

Tiízziink magunk elé határozott célt! Nemcsak 
valami ellen kell harcolnunk, hanem mhidenek 
elő!t valamiért. 

(J. 1. Marcinovszkij) 

Füst Milán: 

A tanári pálya dicsérete (részlet) 
ILL csak a legfőbb vonásaiban akarom e legnemesebb e mbe­
ri hivatást - a tanítást - jellemezni. 
Mi kell hozzá mindenekelőll ? Mélységes, minden tulajdon­
ságon, minden embereken te tt rossz tapasztalaton túláradó 
és ellenállhatat lan emberszeretet. És az a reménykedés, 
amely a nevelő munkája alatt á llandóan veszélyeztetve van, 
az a töretlen bi zalom, hogy minden meddő fáradozása, min­
den hiábavaló munka ellenére mégis, még mindig hatni 
akarjon az emberi lé lekre, hogy nemesíteni akarjon, hogy 
nevelni akarjon ... ez pedig szenvedély kérdése. Ilyen szen­
vedély nélkül senki ne m lehet jó tanár. Ehhez az áldott , fe­
lej thetetlen munkához tehát, úgy látszik, temperamentum 
kell mindenekelőtt, aztán még egyszer mindenekelőtt: tehet­
ség. S hogy milyen legyen ez a tehetség? Hogy csak a leg­
főbbet említsem, két dologra okvetlenül vonatkoznia ke ll. 
Nagy haj lam legyen benne, hogy ontsa tüzét, hogy lehetőleg 

mindazt közölni akarja, amit közölhet, s a kétségei közül 
azokat, ame lyeket meg fej le tlen lé lek megérthet, valamint 
hogy pé ldájával hatni akarjon minden erővel- ez az el ső! 

És a második: hogy emlékezni tudjon fia talságára. Vagyis 
mire? Hogy mi az, ami neki örömet szerzett valaha is, mi az, 
ami fájl. Ez mindennél fontosabb, me1t akkor tisztában van 
azzal is, hogy mivel oszt örömet vagy bánatot .. 
- Ne hidd azt, te gyerek, hogy én könnyen veszem a te dol­
godat. Hogy én előbb megbuktatlak. aztán elmegyek sört in­
ni. Ami neked fontos, nekem is fo ntos! - ezzel a szóval 
kezdtem a tanévet éle tem legszebb munkája, tanárságom 
idején. 

A fenti grafikával és írásunkkal üdvözöljük az óvoda és iskola pedagógusait 
Pedagógus nap alkalmából! 



2 Tarcali Hírek 

TÁJÉKOZTATÓ 
Tájékoztatjuk az érdeklődő közönséget, hogy 2008. április 26-án meg­
nyitottuk új , á llandó helytörténeti kiáll ításunkat, melyet a Tarcali 
Helytörténeti Gyűjtemény anyagából állítottunk össze. A kiállítás témá­
ja: Tarcal népélete, szőlőművelés, szőlőfeldolgozás, palackozott borok a 
Hegyaljáról, és a kismesterségek (kádár, kerékgyártó, kovács). 
Kiállítá. unkat új helyen nyitottuk meg, a 6 Puttonyos Borfalu részét 
képező présházban, az orvosi rendelő mögött. 
A kiállítás látogatható: munkanapokon 10 - 14 óráig. 

* 
Köszönetünket fejezzük ki azoknak, akik figyelemmel kísénék a kiáll ítás 
készítésének fo lyamatát, és eközben adományaikkal igyekeztek 
kiegészíteni a meglévő tárgyi együttest, teljesebbé tenni a készülő kiál­
lítást. Meg kell itt említenünk név szerint is újabb adományozóinkat: 
Anderkó Dénes, Kóder Béláné, Tóth Sándorné (Munkác. i út), 
Rehorovics Gyuláné, Nagy László, Kádas János, Kádas Imréné, 
Mészáros Lajos. Továbbá köszönetet mondunk a MIX KHT dolgozói­
nak, akik sajátjuknak tekintették a kiállítás munkálatai t. és szaktudá­
sukkal segítették munkánkat. 

A Helytörténeti Gyűjte111é11y dolgozói 

Hirdetés 
CSALÁDIHÁZ ELADÓ világörökségi környezetben!! 
Tarcal, Könyves K. u. 17., belterület hr. z:357. Az ingatlan: 1636 m2, 
a ház bruttó alapterü lete:240 m2. A ház több mint 100-éves, 
nagyméretű borospince ta11ozik hozzá. Felújításra szorul. Több 
generáció számára elhelyezé 1, 011hont biztosíl, vagy bázist jelenthet 
idegenforgalmi, turisztikai vendéglátási fej lesztésekhez. Kil átás a 
Tokaji hegyre, a ház délkeleti tájolású .. 

Érdek lődni a tulajdonosnál: Balázs 1 tván 
Tel.: 06-30-62646 14, e-mail : balazsistvan @chello.hu 

TARCALI HÍREK 
Kiadia: a község önkormányzata. Szerkesztőség: Könyves Kál­
mán Művelődési Ház és Kö nyvtár Tarcal, Fő Úl 57. Tel.: 
47/580-008. Főszerkesztő: Kovácsné Drozda Aranka S:erkes:­
[.Q;_ Mező László. M1111katcírsak: Porkoláb Ágnes, Kovác. Szil­
via, Nagyné Sárkány Móni ka, Hunkó Emese. Nvomdai 1111111-

kák: Budai Nyomdaipari Kft. Miskolc, Meggyesalja u. 38. Tel : 
46/416-226. 

KÖVETKEZŐ LAPZÁRTA: 
2008. JÚNIUS 20. 

Anyakönyvi hírek 
2008. április ~ 

hónapban született: F_ 

Tóth Alexandra 
Szülö: Tóth Mária 

lfaskó Leila 
Szülei: Tirpák Erzsébet, 

Haskó Béla 

Halálozás 
2008. április hónapban 

történt haláleset: 

Dr. zéll Ferenc 
Született: 19..+2. 

volt Tarcal. Fő u . ..+9. sz. alatt i laka. 
elhunyt: 2008. áprili .+-én. 

Házasságkötés 
Balázs Ágnes és Kazár Miklós 

miskolci lakosok 

2008. április 19-én esküdtek 
egymásnak örök hűséget. 

Gratulálu1zk ! 
Péter Andnbnc: 

Anyakönp>ezc·6 

„ 



Tarcali Hírek 

Tarcal gazdasága és 
népélete 

(Visszaköszön a múlt) 
Előre bocsátom, ezt a címet nem én találtam ki. Ezt a 
címet viseli a "6 Puttonyos Borfalu" szomszédságában 
egy állandó kiáll ítús. 2008. május 6-án 18 órakor egy 
új Múzeum kapujút nyitották meg számos szaktekin­
tély, önkéntes támogató (csúnya néven szponzor) múl­
tunk iránt érdek lődők és lakosságunk előtt. 

Elérzékenyülésre okot adó epizód alanya voltam, 
amikor egy tépelődő idős asszony megszólított a 
Rákóczi utca sarkán. Egyértelma volt, hogy nem 
"kalandra vágyol!", szinte könyörgőre fogott hangon 
kért útba igazítást : Kedves fi atalember, megmondaná 
hol lesz az a bizonyos kiállítás? Mert már összejártam 
a környéket és nem találtam rá. Na én oda vezetem, 
mert én is oda tartok. Jóleső meglepetés ért a helyszí­
nen. Sok bizalmat keltő ismeretlen, még több ismerős. 
Szinte minden korosztály képviseltelle magát (ezt szó 
szerint kell érteni!) 
Muzeológusok, történészek, művészek, pedagógusok 
és múltunkat tiszte16k sokasága előtt Dr. Tamás Edit a 
sárospataki múzeum történésze méltatta a tarcali 
Múzeum munkatársainak és segítőinek kitartó 
munkáját. 
Dr. Bencsik János igazgató és szorgalmas munkatársa 
Orosz Andrásné most arathatták le kitcutó, gyCTjtő és 
rendszerező munkájuk közönségre gyakorolt hatását. 
A rendszerezett és magyan:lzallal ellátoll gyűj temény 

lelkek húrjait pengelle meg. A részvevők, f61eg az 
idősebbek időutazásban érezték magukat. ! langos tet­
sz6.nyilvánítások, elcsodálkozások, meglepetések ára­
datának lehettünk tanúi . Bár "fiatal embernek" kellett 
volna magamat éreznem, én is visszazökkentem a 
Selyben Pista bácsi, a Rehorovics Gyula barátom, a 
kovácsok, asztalosok, szőlőművelők és földművesek 

világ{iba. 
Becsüljük meg múltunkat és legyünk büszkék azokra, 
akik fáradtságot nem kímélve, anyagi gondokat 
leküzdve gazdagítj{ik örökségünket. 

Leskó Imre 

Képeink a kiállítás meg11yit6 ü1111epségé11 készii/tek. 
Fotó: D.A. 

RENDEZVÉNYEK, PROGRAMOK JÚNIUS HÓNAPBAN 

j únius 14. ROCKSZOMBAT 
Bemutatkozó együttesek: Csak a baj; 
Pont; Spirit Blue valamint a Totem 
zenekarok 
Ideje: 2008. június 14. 18 óra 
Helye: Tarcali Amfiteátrum 
Belépődíj : 200Ft/fő 

június 24. SZENTIVÁN - ÉJI VIGASSÁG 
avagy a szerelmesek éjszakája 
Ideje: 2008. június 24. 16 óra 
Helye: Tarcali Amíi te{itrum 
13clépődíj: 200Ft/f6 

3 



Tarcali Hírek 

KÉPES HÍREK- HÍREK KÉPEN 

A születés hete 
Május második hete a Születés hete. Ország szerte különböző 
programo kat, rendezvényeket szerveztek ez alkalomból. 
Településünkön védőnőink Ti1kóné Évike és Núdasdi Judit a 
szülés mikéntjéről valamint a csecsemő ápolásáró l la rlotlak 
el őadást és gyakorlati bemut atót szülés el őtt álló 
kismamáinknak. Képünkön a csecsemő bőrápo lásúnak 

fortélyaival ismerkednek az anyukúk. 

Francia vendégek a Borfaluban 
Hatvan fős vendégcsoport látogaua meg településünk legú­
jabb lélesílményét április végén. Meglekinlették az épülete­
gyüttest, majd rövid ebéd és borkósto lást követően rövid sétá t 
tettek a Gróf Degenfeld kastély zálló parkjában. Képünkön a 
majdnem kész állandó kiállítást mutatja be Bencsik János 
igazgató úr. 

"Ettél ma reggelit?" 
Ilyen és ehhez hasonló kérdésekre kellett először írásban 
válaszolniuk 5. oszlályosainknak azon a rendhagyó órán, 
me lyet a közelmúltban tarloll Nádasdi Judi t védőnő. Ezt 
követően táplá lékaink összetevőiről be zélgettek. 
Részletesen kitértek a gyümölcsök, zöldségek, vita­
minok fontosságára. Végül táplálkozással kapcsolatos 
találós kérdéseket, reklámszövegeket gyűjtöttek össze. A 
jó hangulatú beszélgetés végén i smerellerjesztő lapokat 
kaplak a gyerekek. 

Gondolatok a szeretetről 
A Harmónia Teaház Klub szervezésében május közepén 
Dr. Csikai Erzsébet természetgyógyász tar'tolt előadást a 
klub tagjainak és az érdeklődőknek. Emberi kapcsola­
tokról, gyerek- szül ő, férj -feleség közöl!i to leranciáról, az 
idősekről tartott e lőadásban a szeretet és megértés 
font osságáró l beszélt. A több mint másfél órás előadás 

néhány percnek tCínt a lenyűgöző, érdekfeszítő előadásmód 

következtében. A doktornő szeme lvényekkel, versekkel 
színesítette előadását. Képünkön a doktorn6. 

..... 

..... 



Tarcali Úisáe 5 
Évnyitó közgyűlés Tarcalon 

A Zempléni Településszövetség éynyitó közgyíílését a tar­
cali 6 Puttonyos Borfaluban tartotta május 19-én. Májcr 
József elnökletével zajlott énekezleten beszámoló hangzott 
e l a 2007. évi tevékenységről , a 2008. évi tervek és 
elképzelések is napirenden voltak, valamint napi aktuális 
kérdéseket is érinte ttek a résztvevő települések pol­
gármesterei. Képünkön középen Májer József ZTSZ elnök. 

Kimozdultunk 
A "Mallár Imre" Szőlész-borász és Környezetvédő Szakkör, 

kedves, szakmai meghívásnak telt e leget 2008. május 9-én, 
amikor látogatást lett Leskó István sz61ész-bo rász és nö­
vényvédő szakmérnök mádi gazdaságában. 
A meghívásra még az elmúlt év őszén került sor, amikor egy 
szakmai rendezvényen összetalálkoztam unokaöcsémmel. A 
családi hagyományok ápolása melle tt szakmai barátság is 
ös. ze fűz minket. Ennek alapja, hogy famíliánk , kerek 70 
éve áll a szőlész-borász hivatás szolgálatában: tudományos, 
állami, szövetkezeti és társadalmi terüle teken. A son az a 
Leskó István kezdte, aki ifjú korában elkötelezte magát a 
szőlészettel. 111, Tarcalon végezte el az Állami Yincellérkép­
ző Iskolát, Balatonarácson és Budafokon a borászati ismere­
teket. Előmenetele alapján 194 1-ben az akkori Állami szőlé­
szeti felügyelő, Szilágyi Dezső ajánlásával vissza került 
Tarcalra az állami szől őbi rtok kezelőjének és a Yincellérkép­
ző Intézet gyakorlati oktatójának. Leskó István éle tpályája 
szakma( regény témája és é letfája, mert Ő ugyan 80 éves ko­
rában meghalt, de a famíliában, velem együll még hat felső­

fokú, (köztük nemzetközi elismerést bíró) szakember van. 
Ennyit le kellell írnom ahhoz, hogy érzékeltethessem, hova 
is kapott meghívást a szakkör. 
A mai mérnök Leskó házaspár Mádon vert tanyát és a család 
egyesített vagyonát nem egzotikus utazgatásra, hanem 
Hegyalja fel virágoztatására szánta. 
Mit látott a Szakkör Mádon? 
A 14 f6s delegáció utaztatását a Szakkör tiszte letbe! i tagja 
Yinnai Károly vállalta, mert a mádi szőlőhegyeken egy 
egész nap kevés lett volna gyalogosan bejárni a bemutatásra 
szánt Lcskó birtokol, ami nem nagyobb két hektárnál, dc úgy 
szándékosan szanaszét van, mert a gazda nemcsak termel, de 
megfigyel is folyamatokat. Ehhez összehasonl ítási alap kell ! 

Az időjárás is kegyeibe fogadott minket, jó látási v iszonyok, 
kellemes klíma, simogató szell ő, ami ontolla felénk a tavasz 
virágainak illatát, olykor egy-egy játékos kedvű bodorfelhő 
takar1a e l a napot, csupán figyelmességből , nehogy napszú­
rást kapjon valaki. Özönlöttek felénk az információk. Volt. 
aki nem is rejte tte véka alá, iílmában se gondolta volna, mi 
mindenre kell odafigyelni, egy vegetációs időszakban és még 
csak (!) a szőlőnél tartunk. Mi lesz ha a borászatra terelődik 

a szó! 
Amikor a Borturizmust szolgáló portára értünk és levertük 
magunkról a szőlőhegy porát, olyan zöldövezetbe cseppen­
tünk, aminek p<1rj a nincs. Semmi mesterké ltség, minden a 
maga valóságában. A háromszáznál több növény békésen 
megfér a mintegy 1200 négyzetméteren, fák, bokrok, alj nö­
vényzet, köztük számos ri tkaságszámba menő, amit a gazda, 
Dr. Terpó András professzornak, A Kertészeti Egyetem egy­
kori tanszékvezetőjének , mint világjáró Botanikusnak, acsa­
lád jó barátjának is köszönhetnek. A növények közt Gyógy­
növények arzenálja, amire az élelmiszer-szakmérnök feleség­
nek Ili kének van gondja, nem ok nélkül, mert két hektár sző­
lőből nem lehet megélni, dc olyan ürmös kategóriába sorol­
ható borfélcségeket készít, amelyek értékben meghaladják az 
aszú- kategóriát is és főleg van rá vevőkör is! 
A kerti séta a7. egyik ámulatbó l a másikba ej tette a társaságot, 
A csoportosítás, a hely kihasználás, a természetesség! Az 
egész portán sehol egy tenyérnyi bitumen, vagy aszfalt. A be­
ton is csak biztonsági célt szolgúl, ahol ke ll. 
A vendégház az Európai Uniós követelményeknek minden 
szempontbó l 1iicgfclcl. ( ne részletezzem) Nagy nehezen elju­
tottunk az cbédlőig, ahol le is ülhcllünk. A háziasszony a sa­
ját és a Mirki István éle te párja állal készített pogácsákat lep­
lezte le számunkra, üdítők , ásványvíz és egy könnyű bor kí­
séretében, mert még a program idegenforgalmi vonatkozása­
iró l nem eseti szó, meg a huncut légáramlatok bográcsgulyás 
hírét hozták felénk, amire élénkülés letl úrrá rajtunk. Be is 
kellcu vetnem szakkörvezet6i tekintélyemet, el ne szabadul­
janak az érzelmek, mert a déli harangszó is áramlou a közeli 
toronyból, elnyomva minden tudományos érvelést, ezért a 
gazda jobbnak látta megtölteni a poharakat. Így mennyei 
nyugalom szállta meg a társaságot. Ebéd után következett a 
valóban tudományos borkóstolás, palackból, nem pincében, 
hanem ahogy az a nagykönyvben meg van írva. Feltárult 
minden technikai részlet, a szürellől , a szől6feldo lgozáson, a 
bor egyszerű kezelésétől a legkényesebb műveletek i g. 

Szigorú időnormáink voltak, a tarcali reggel 9 órai indulás­
tó l a délután fél háromra történ6 hazautazásig, mert a YinnéÚ 
Károly munkás szállításaihoz kelle tt igazodnunk. Neki ez­
úton is köszönetet mondunk, hogy be tudta illeszteni felelős­

ségteljes munkájába programunkat. Minden elismerés a gép­
kocsivezetőknek , aki a nem könnyű terepen kíméletesen 
szállítollak minket. 
A programban hozzánk csatlakozott Deák Imre úr nyugd íjas 
szaktanár, a Regionális Kertbarát Szövetség Elnöke is, akihez 
tartós szakmai barátság fűzi családunkat. 
Élményeinket szakköri foglalkozás keretében is értékelni 
akarjuk. 

Lesk6 Imre 
szakkörvezető 



6 Tarcali Úisál! 
A Harlequin Tánc Sport Egyesület legújabb sikerei 

A Magyar Látványtánc Spo11 Szövetség által 2008 ápril ­
isában Szécsényben megrendezett Észak-magyarorsz<ígi 
Területi Bajnokságon elé11 eredményeknek köszönhetően 

egyesületünk kvalifikálva lett az országos baj nokság dön­
tőjére. A versenyt 2008 május 3-án Gödöllőn, a Petőfi 

Sándor Művelődési Központban rendezték meg. Az orsziíg 
szinte minden pontjáról érkeztek csoportok, akik korosztá­
lyokra és táncstílusokra bontva versengtek. A nagyon jól 
szervezett versenyen fan tasztikus volt a hangulat, és rend­
kívül színvonalas produkciók mérették meg magukat a neves 
szakmai zsűri előtt. 

Egyesületünk a következő eredményeket érte el ezen az 
Országos Bajnokságon: 
- Latin mi x koreográfia / lány formációs csoportunk/ 
1. helyezés 
- Disco koreográfia /vegyes formációs csoportunk/ Arany 
minősítés és Különdíj az előad<ísmódért és színpadi meg­
jelenésért 
- Swing koreográfia /felnőtt vegyes formációs csoportunk/ 
111. helyezés és Különdíj az előadásmódért és színpadi 
megjelenésért 
Köszönet mindezért a kimagasló teljesítményért a csoport 
tagjainak, akik időt nem sajnálva járnak az edzésekre, fárad-

hatatlanul dolgoznak a próbákon. 
Köszönet támogató inknak, akik anyagi és erkölcsi támo­
gatása nélkül nem utazhatnánk, nem lennének jclmczcink, és 
nem tudnánk a sokszor igen komoly összegű vcrscny­
nevezési díjat befizetni . 
S végül, dc nem uto lsó sorban, köszönet Arany István kore­
ognífus tanárunknak - aki egyben egyesületünk szakmai 
vezetője is - , a lelkiismeretes és kitartó munkát. Az elmúlt 
négy év alapozó programjának gyümölcse, most érett be. 
Sokan nehezen értették meg, és még ma is nehezen értik 
meg, miért kell egy-egy koreognífiát hónapokig újra és újra 
gyakorolni, részekre szedni , és folyamatosan javítani. Ha 
nem így irányította volna egyesületünk szakmai fej lesztését, 
most valószínűleg nem tudnánk beszámolni ilyen ered­
ményekről. Külön köszönet azért is, hogy szülőföldjét 

otthagyva, nálunk, Magyarországon, Tarcalon kamatoztatja 
mind azt a tudást és tapasztalatot, amit Szlovák táncklub­
jában sok év alatt szerzett meg. Reméljük, ez a közös munka 
folytatódik, és az alapok letétele után tovább építkezve 
hamarosan a régió legjelentősebb táncklubjává nőjük ki 
magunkat. 

Tóth Tamás 
Harlcquin TSE elnöke 

Intenzív tánctanfolyam Tarcalon 
2008 június 30-tól a Művelődési Házban. 

Napi 6 óra tánc. 
Klasszikus balett és modern jazz (Raza Hamadi) 

Tartja: Kolláth Edi t táncpedagógus. 

Salsa és Hipp-hopp 
Tartja Fenyvesi né Kozma Judit táncpedagógus. További részletek és jelentkezés: 20/9797- 150 és 30/9 108-404 

* 
Pilates bemutató 

2008 június 30-án 17.30 Tartja Kolláth Edit 

Salsa aerobik bemutató 
2008. j únius 30. 17.30 Tartja Fenyvesi né Kozma Judit 

Várunk minden érdeklődőt ingyenes bemutatóinkra, a Művelődési Házban! 



Tarcali Úiság l 
Júniusi ünnepnap tár Sakkpünkösd külföldi versenyzőkkel 

Június 1.: Pedag6gus nap. Júni s első vasárnapja. Ma­
gyarországon 1952-ben ünnepelték először. 

Június 4.: A trianoni békeszerződés emléknapja. Az 1. vi­
lágháborút lezáró ún. Versailles-Washingtoni békerendszer 
részeként íratli'ík alá a magyar delcg<ícióval a békeszerző­
dést a Kis Trianonnak nevezett palotában 1920. június 4-
én. Ezzel a békediktátummal nemcsak az Osztrák-Magyar 
Monarchia tűnt el a térképről , hanem Magyarország el­
vesztette területe jelentő. részét (területe 282 870 km2-ről 

92 607 km2-re csökkent), a lakoss<Íg létszáma pedig, mint­
egy 10 millió fővel kevesebb lett. 
Június 5.: Környezetvédelmi világnap. 1972. június 5-én 
nyílt meg S tockholmban "Ember és bioszféra címmel az 
E SZ környezetvédelmi világkonferenciája, amely ezt a 
napot v ilágnappá nyilvánította. 
Június 8.: Szent Medárd püspök ünnepe. Közismert idő­
járá. jósló nap: Medárdu . ha tiszca, derült, a nyár már szin­
te . ikerült. De ha akkor esik eső, negyven napig kell eser­
nyő. 

Június 16.: A megbékélés napja Magyarországon. Nagy 
Imre kivégzésének em lékére. A független Magyarország 
napja. Az 1956-os forradalom és szubadságharc vértanúi 
kivégzésének, valamint a szovjet csapatok kivonulásának 
emlékére. 
Június 18.: Apák napja. Magyarországon június harmadik 
va~árnapján . Az apák napját világszerte számos különböző 
időpontban ünneplik. Magyarországon 1994-ben ünnepel­
ték először Mi~kolcon. A 20. század elején kezdték cl meg­
tartani az Egyesült Államok kezdeményezésére, az anyák 
napja párjaként. Az apa ágot és a szülői szerepet ünneplik 
ilyenkor. Ekkor emlékeznek az apákra, nagyapákra és a 
többi férfi elődre. 

Június 24.: Sze11t fltán napja. A nyári napforduló ünnepe, 
a szertartásos tűzgyúj tru és tűzugrás egyik jeles napja. A 
tűz körül a fiatalok termékenység és szerelemvarázsló da­
lokat éneke ltek, a tüzet körüljárták és szokásban vol t a tűz 
átug rása is. Ennek általában szerencsehozó erőt tulajdoní­
tottak. 
Június 26.: A kábítószer fogyasztás elleni kiizdelem nem­
zetkö:.i napja. Az Egé. zségügyi Világszervezet ne mzetkö­
zi nappá nyi lvánította j únius 26-át, hogy ezáltal is felhívja 
a figyelmet arra, hogy a kábító zer élvezete egyre terjed, 
ezáltal veszélyes következményei i mind nagyobb mérete­
ket öltenek. 
Közalkalmazottak napja. 
Június 27.: A cukorbetegek 11i/ágnapja. A diabétesz világ­
napot a WHO szervezésében tartják. 
llatárőrség napja. 1. Lá zló ti zteletére. A kormány hatá­
rozata alapján 1992 óta ünneplik Magyarországon. 
Június 29.: Péter - Pál napja. Az aratás kezdő időszaka 
Június 30.: A magyar szabadság napja. 1991. június 30-
án fejeződött be a szovjet c apatok kivonulása Magyaror­
szágról. Az 1990. március 10-én Mo. zkvában aláírt egyez­
mény 199 1. júniu. 30-át rögzítette a kivonulás befejezése­
ként. Az utol. ó szovjet katonavonat 199 1. június 16-án, 
míg az utolsó . zovjet katona, Silov altábornagy június 19-
én hagyta e l Magyarországot. Ekkor rendezik meg a 
BUDAPESTI BÚCSÚ rendezvényeit. 

Idén hatodik alkalommal került megrendezésre a tarcali Sakk­
pünkösd. A verseny célja spo11baráti kapcsolatok erős ítése, To­
kaj-hegyalja szépségeinek megismerése, a v i lághírű tokaji bo­
rok megkóstolása melleit magas pénzdíjakért sakkozni. Új 
helyszínen, a 6 Puuonyos Borfaluban zajlottak a két napon át 
tartó partik. Az ország szinte minden részéből érkezte k ver­
senyzők Ta1átó l Budapestig, Pécstől Debrecenig, sőt svéd és 
prágai illetőségű' sakkozó is asztalhoz ült május második hétvé­
géjén. A 7 1 versenyző a FIDE rapid és schnell szabályok sze­
rint zaj loll partikon mérték össze tudásukat. A sakkozók között 
mesterek, nagymes1erek sőt nemzetközi nagymeste rek is vol­
tak. A c~atározások szabályosságát Bóta András nemzetközi 
versenybíró felügyelte. A két napon át 1a11ó versengés eredmé­
nye kategóriánként: 
Rapid: 1. Medvegy Zoltán Budapest, 2. Czebe Atti la Buda­
pest, 3. Klrnn Evarth Budapest, 4. Horváth József Budapest, 5. 
Szeberényi Ádám Budapest, 6. Horváth Péter Pécs 
Schnell: 1. Mcdvcgy Zoltán Budapest, 2.Czcbc Attila Buda­
pest , 3. Horváth József Budapest, 4 . Zabiák József 
Sajószentpéter, 5. Bokros Albert Tata, 6. Horváth Péter Pécs 
A magas pénzjuta lom mcllclt egyedi címkézésű tokaj-hegyaljai 
borokat is kaptak a versenyzők. A nemes versengést szervezte 
és koordinálta Kovács Atti la képvi selő úr, Hunkó Emese taní­
tónő, valamint Fülöp Csaba. Munkájukat scgítellc a művelődé­
s i ház valamint a napközi-konyha dolgozói. A sikeres lebonyo­
lításhoz nagyban hozzájárult szponzori támogatásával: 
Tarcal Kö:.,ség Ö11komuí11vzara, Bá11rai Sá11111e/, Parakv Sándor 
Ákos, S:adai György, R;yal Tokaj/ Borás:ari Zrt., Tokajic11111 
Borluí:, Majoros S:.ólóbirtok, Émás:. Rr.. Papír Ké4,1111íves 
Üze111. Köszönjük! 

Képeink a versenyen készültek. Fotó: D. A. 
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"SZAZADOS" LETT A 
FUTBALL CLUB TARCAL 

Előző számunk zárása óta az FC Tarcal öt mérkőzést 

j á tszott. A mérleg: 4 győzelem, J döntetlen. 
Gólkülönbség: 30-8! Ezzel a csapat immár 118 gólos 
vagyis belépett a századosok klubjába, amelynek nincs 
túl sok tagja a megyében! 
A 24-28 forduló rövid jegyzőkö11y 11ei. 

24. fordu ló: TISZAKARÁD - TARCAL 3-3 (2- 1) 
Tiszakarád , 50 néző, Y.: Yróbel. 
FCT: Pécsi - Kádas, Nógrádi, Buri, Takács, Staviarszki, 
Bencsik (Pataki), Lukács (Szelle r), Egyed, Benczik, Papp. 
Edző: Csehi László. 
G.: Takács, Papp, Egyed. Jók: az egész csapat. Ifi: 0-5. 
Csehi László: - Szerencsés ponti Gratu/61ok a csapatnak, 
hogy ilyen köriil111ények közöli is helytá//t1111k. Szép (fi sike1: 

25. forduló: FORRÓ - TARCAL 0-8 (0-5) 
Fon-ó, 100 néző, Y. : Vágási Z. 
FCT: Pécsi - Kádas, Ma1ton, Takács, Bó nis (Nógrádi), 
S taviarszki , Papp, Bencsik A. (Nagy), Egyed, Lukács, 
Bencsik Zs. Edző: Csehi László. 
G .: Egyed (3), Papp (2), Takács (2, egyet 11 -esből ), 

S taviarszki . Jók: az egész csapat. Ifi : 5- 1. 
Csehi László: - Alacsony szí11vonallÍ meccsen ilyen arány­
ban is 111egérdemelre11 nyertiink. Gratulálok a fiúknak! 

26. forduló: TARC AL - B.KŐVÁRALJA 4-2 (3- 1) 
Tarcal, 100 néző, Y. : Kónya. 

FCT: Pécsi - Takács, Marto n, Kádas (Nógrádi), Papp, 
S tavia rszki , Lukács (Lechner), Be ncsik, Egyed, Nagy 
(Pataki), Benczik. Edző: Csehi László. 
G.: Nagy (2), Papp, Staviarszki. Kiá ll ítva: Pécsi (55.). Jók: 
az egész csapat. 1 ti: 4- 1. 
Csehi László: - A győzelmet volt edzőnknek, Hazir István 
emlékének ajánljuk. 

27. forduló: RICSE - TARCAL 2- 12 (0-5) 
Ricse, 50 néző, Y.: Szalontai. 
FCT: Lecm nga - Nógrádi , M arton, Buri , Stavia rski , 
Benczik Zs. (Felle r), Papp, Nagy, Egyed (Kádas), Bencsik 
T. , Takács. Edző: Csehi László. 
G.: Bencsik T. (2), Nagy (2), Fcller (2), Buri, Takács, 
Staviarski , Papp, Egyed , Benczik Zs. Jók: az egész csapat. 
Ifi: 1-3. 

Csehi László: - Hangula11alan mérkőzésen magabiztos 
győzelmet ara11unk. lfikap11s1111k bemutatkozását remélem 
minél többen fogják követni. 

28. forduló : TARCAL - OLASZLISZKA 3-J (1-0) 
Tarcal, 100 néz6, Y.: Butkai. 
FCT: Pécsi - Kádas, Marto n, Buri , Takács (Pataki), 
Staviarszki, Bencsik, Papp, Egyed, Benczik (Felle r), Nagy 
(Lukács). Edző: Csehi László. G.: Papp (2), Staviarszki, ill . 
Balogh. Jó k: az egész csapat. 1fi : 10-3. 

Csehi László: - Kicsit gyengébb játékkal ugyan, de 
megtere1111e11iik annak lehetrlségér. hogy a köverke:,6 kér 
meccs is rangadó legyen. 

A hajrá előtt a bajnokság állása: 
1. Tállya 
2. Erdőhorváti 

3. FC TARC AL 
4. Sárospataki T C 
5. Gönc YM SE 
6. Prügy SE 
7 . Mádi FC 
8. FC Tokaj 
9. Tiszakarád 
10. Boldogkőváralja 

11 . Taktakenéz 
12. Pálháza Olympiakos 
13. Pácin 
14. Olaszliszka FC 
15. Forró SE 
16. Ricse 

28 20 6 2 102-32 66 
28 18 4 6 80-42 58 
28 17 4 7 JJS-46 55 
28 16 7 5 86-28 55 
28 16 4 8 85-35 52 
28 13 7 8 66-48 46 
28 12 7 9 49-35 43 
28 1 1 7 10 5 1-62 40 
28 1 1 3 14 55-80 36 
28 10 6 12 6 1-53 36 
28 10 3 15 44-73 33 
28 9 5 14 64-78 32 
28 8 3 17 62-76 27 
28 6 5 17 26-84 23 
28 4 5 19 25-87 17 
28 4 2 22 25-140 14 

, HAJRÁ TARCAL! 

A Világ futballcsillagai 
A-Z-ig 

Ezzel a címmel került megrendezésre a művelődés i ház által 
rendezett kiá ll ítás a Bo1falu kiá ll ítótermében. Kovács Atti la 
képv iselő, a Tarcal FC e lnöke nyitotta meg a különleges kiál­
lítást. Mo lnár István tulajdonos - gyűj tő 25 évi gyűjtőmunká­

j a során létrejött 7000 darabos dediká lt labdarúgó fotó 
gyO'j teményéből 600 db-os válogatás látható. Június 4-ig 
keddtől szombatig 10- 15 ó rá ig tekinthető meg a remek 
gyűj temény. Néhány név a kiáll ítás anyagából: Pelé, 
Maradona, Zico, Puskás, Kopa, Blochin, Zidan stb. 
Képünkön a tu lajdo nos - gyO'jtő M olná r István jo bb o ldalo n. 

·, 


